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GERT SVITHS NEDBRYDNINGSFIRMA ApS 

Rugvænget 38 

8500   Grenaa 

 

T I L S Y N S R A P P O R T 

Miljøtilsyn hos Gert Sviths Nedbrydningsfirma ApS, Rugvænget 37, Grenaa 

Tilsynsdato: 12/3 2019 

Fra virksomheden deltog: Gert Svith og Joan Rasmussen 

Fra Norddjurs Kommune deltog: Lisbeth Røge 

Virksomhedens kontaktperson: Joan Rasmussen 

Virksomhedens CVR-nr.: 10809940 

Virksomhedens telefonnr.: 87 58 10 87 

Virksomhedens mail-adresse: post@gertsvith.dk 

Antal ansatte i virksomheden: Ikke oplyst 

Virksomhedstype: K212 – Oplag af affald og jord 

Miljøledelse:  Nej 

 

 

Baggrunden for tilsynet 

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af 

virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbe-

skyttelsesloven, lov om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i 

medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. 

 

Opsummering af miljøtilsynet 

Der er tidligere givet indskærpelse om at aktiviteten på pladsen er godkendelsespligtig og at der skal 

søges om miljøgodkendelse. Virksomheden har søgt om miljøgodkendelse. Kommunen har bedt om 

yderligere oplysninger. Når disse er modtaget, vil sagsbehandlingen påbegyndes.  

 

I øvrigt ikke bemærkninger til drift af pladsen. Dog er der nogle ting omkring affaldsdatasystemet, som 

skal afklares.  

 

Generelt 

Virksomheder råder over matrikel 1ob og 1oø, Hessel Hgd., Ålsø. Matriklerne er indhegnet og der findes 

vægt på pladsen. Der er en hal på stedet. Hallen benyttes som garage og opmagasinering for værktøj 

og maskiner samt private ejendele. Senest er der købt en del af det offenlige vejareal. Dette areal 

sammenlægges med pladsen.  

Afdeling: Byg og Miljø 

Dato: 14-03-2019 

Reference: Lisbeth Røge 

Tlf.: 89 59 40 18 

E-mail: lisbr@norddjurs.dk 

Journalnr.: 12/25319 

 



  

 

2 

 

Åbningstider er hverdage kl. 7-16. Der er lukket i weekenden.  

 

Virksomhedens laver nedbrydning af bygninger og anlæg samt anlægsarbejder og herfra kommer der 

indimellem materiale til pladsen, som skal sorteres i forbindelse med genanvendelse. Nogle ting kan 

genbruges direkte, fx belægningssten. Sorteringen ifbm. nedrivninger finder dog typisk sted på ned-

brydningslokaliteten. Pt. er aktiviteten med nedbrydninger minimal.  

 

Der modtages ren jord/muld til harpning (fra Gert Sviths vognmandsfirma), som harpes efter behov.  

Der modtages ikke længere asfalt til omlæsning og knusning.  

 

Affald 

Norddjurs Kommune har ved tilsynet orienteret om det nationale affaldsdatasystem, ADS (hvor data 

for virksomheden skal kunne fremsøges) og affaldsregistret (nationalt register over godkendte trans-

portører, indsamlere og behandlere). 

Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør / ind-

samler, der er registreret i det nationale affaldsregister. 

Virksomheder og anlæg, der indsamler eller modtager affald til materialenyttiggørelse, skal indberette 

i affaldsdatasystemet. 

Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, www.mst.dk. For at se data i ADS, skal der bruges 

en digital signatur. 

 

Gert Sviths Nedbrydningsfirma har ikke selv lastbiler, men benytter sig af Vognmandsfirmaet Gert Svith 

til transport af affald. Dog er der i ADS registreret en del affald fra andre virksomheder, men med 

nedbrydningsfirmaet som indberetter. Nedbrydningsfirmaet er ikke optaget i det nationale virksom-

hedsregister, hverken som transportør, indsamlingsvirksomhed eller modtageranlæg.  

 

Pladsen skal registreres som indsamlingsvirksomhed for de typer af affald som der søges om i miljø-

godkendelse af pladsen. Når pladsen modtager affald, skal nedbrydningsfirmaet indberette, hvor af-

faldet er modtaget fra. Pladsen på Rugvænget 37, skal have sit eget p-nummer.  

 

Der er modtaget noget slagge som er lagt til opbevaring i en overdækket tilbygning til hallen med 

betongulv. Slaggen kommer fra Lallemand i Grenaa og skal bruges til opfyldning under gulv på en ny-

erhvervet adresse. Der er søgt om dette.  

 

Modtagelse af slagge er også en godkendelsespligtig aktivitet. Der kan ikke modtages affald uden for-

udgående godkendelse af den pågældende type affald på pladsen.  

 

Affaldet skal fjernes hurtigst muligt og senest d. 9. april 2019.  

 

Råvarer 

På pladsen oplagres der pt. sand, grus og entreprenørmateriel. Ingen oplag af kemikalier eller olier.  

 

Støj 

Ingen bemærkninger.  

 

http://www.mst.dk/
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Luft 

Støvgener skal til enhver tid mindskes, evt. med sprinkling. Der er ikke modtaget klager.  

 

Spildevand 

Der er ingen processpildevand på adressen.  

 

Fyringsanlæg og olietanke 

Ingen fyringsanlæg eller tanke på adressen.  

 

Jordforurening 

Der er ikke registreret jordforurening på stedet i JAR (jordforureningslovens arealregister). Der blev 

ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.  

 

Egenkontrol 

Virksomheden har endnu ingen egenkontrolvilkår, men det skal forventes at der kommer vilkår om 

egenkontrol i forbindelse med meddelelse af miljøgodkendelse.  

 

Brugerbetaling 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om bru-

gerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. 

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle 

håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Bruger-

betalingen udgør for 2019 kr. 328,62 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tids-

punkt. 

 

 

Offentliggørelse af tilsynsrapport  

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn1 offentliggøres. Dette sker på websiden 

for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du 

have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs 

Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller 

på mail til lisbr@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune 

inden den 28. marts 2019 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer 

fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden 

ændringer. 

 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-

grænsninger som offentlighedsloven2, forvaltningsloven3 og miljøoplysningsloven4 sætter. 

 
Med venlig hilsen 
 
Lisbeth Røge 

                                                        
1 Bekendtgørelse nr. 117 af 28. januar 2019 om miljøtilsyn 
2 Lov nr. 556 af 29. maj 2018 om offentlighed i forvaltningen 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven 
4 Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger 

https://dma.mst.dk/
mailto:lisbr@norddjurs.dk
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